Niederdruckpumpen
HCMP-SSP
Niederdruckpumpen
HCMP-SSP
Low Pressure Pumps
HCMP-SSP
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 19_HCMP-SSP_Datenblatt_202101-de-eng

RF3 15 bar
Details i. Klartext, z.B. lackiert RAL... /
  Typenschlüssel
*auf Anfrage
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 19_HCMP-SSP_Datenblatt_202101-de-eng
HENNLICH
available models GR32 - GR40 - GR45
Flansche /
IEC standard (for direct coupling with motor), size B5
Anschlüsse / connections
Drehrichtung / shaft rotation
Rechtslauf (Blick auf Wellenende) /
clockwise (from shaft end)
Nenndrehzahl / nominal speed 500 - 1.750 rpm
13 - 80 l/min (bei/ at 1.450 rpm)
max. Betriebsdruck Pumpe /
max. operation pressure pump
15 bar
(je nach Motorleistung weniger / depending on engine power also less)
Eingangsdruck / inlet pressure min. -0,2 bar max. 1,5 bar
Viskosität / viscosity 10 - 1.000 cSt*
Dichtungen / seals NBR, (FKM, EPDM)
Schalldruckpegel / noise level 55 - 63 dB(A) (bei/ at 1.750 rpm)
Material Gehäuse (Spezial Anwendung) /
pump body (special application)
Aluminium Standard (Gusseisen/ cast iron)
Umgebungstemperatur /
ambient temperature
-20 °C - +40 °C (andere auf Anfrage/ others on request)
Temperatur Medium / medium temperature -20 °C - +100 °C
Filtrierung /
Empfohlene Filtration ß 25  75 /
Technische Eigenschaften
Niederdruckpumpen
Im Gewerbegebiet 8 . D-66386 St. Ingbert . Tel. +49 6894 95558-0 . office@hennlich-hct.de . www.hennlich-hct.de
Änderungen und Druckfehler vorbehalten!19_HCMP-SSP_Datenblatt_202101-de-eng
M
O
TO
R
 -
 B
G
A B C* D E I K* LS LP
HCMP-SSP-13 71 4 0,37 13 9,2 131 45 215 90 7 112 71 185 93 52
HCMP-SSP-13 80 4 0,55 13 15,8 145 50 250 100 10 125 80 295 107 66
66
HCMP-SSP-20 90 4 1,1 20 20,5 153 56 275 100 10 140 90 330 115 74
HCMP-SSP-20 90 4 1,5 20 23,4 153 56 300 125 10 140 90 355 115 74
HCMP-SSP-30 90 4 1,1 30 19,8 154 56 275 100 10 140 90 330 116 75
HCMP-SSP-30 90 4 1,5 30 22,7 154 56 300 125 10 140 90 355 116 75
HCMP-SSP-30 100 4 2,2 30 29 162,3 63 338 140 12 160 100 405 124 83
116
116
HCMP-SSP-40 100 4 2,2 40 29 162 63 338 140 12 160 100 405 124 83
HCMP-SSP-40 100 4 3 40 29 162 63 338 140 12 160 100 405 124 83
188 81
HCMP-SSP-60 100 4 2,2 60 30 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-60 100 4 3 60 35,8 201 63 338 140 12 160 100 405 150 94
HCMP-SSP-80 90 4 1,5 80 24 188 56 300 125 10 140 90 355 137 81
63 338
63 338
HCMP-SSP-80 112 4 4-4 80 43,7 201 70 387 140 12 190 112 450 150 94
HS HP
1m**
HCMP-SSP 13 + 20 GR 32 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 63
HCMP-SSP 30 + 40 GR 40 1“ 50 3/4“ 50 1/4“ 64
HCMP-SSP 60 + 80 GR 45 1-1/2“ 70 1-1/4“ 65 1/4“ 65
CONNECTIONS
* Variiert mit dem Motorfabrikat / varies with the engine brand
** Geräuschpegeltoleranz +/- 3 dB(A) /
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling